
verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Univerzita Hradec Králové 
Součást vysoké školy Filozofická fakulta 
Název studijního programu Filozofie a společenské vědy 
Jméno a příjmení Jan Černý Tituly Mgr. et Mgr., Ph.D. 
Rok narození 1969 typ vztahu k VŠ PP rozsah 40 do 

kdy 
srpen 2025 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program PP rozsah 40 do 
kdy 

srpen 2025 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do 
uskutečňování studijního programu 
Obecný úvod do filozofie – garant předmětu, přednášející (13 hodin/přednášky), vede seminář (13 hodin/semináře) 
Vybrané kapitoly z dějin filosofie 3 – garant předmětu, přednášející (26 hodin/přednášky), vede seminář (13 
hodin/semináře)  
Soudobá kontinentální filozofie – garant předmětu, přednášející (26 hodin/přednášky), vede seminář (13 hodin/semináře) 
Filozofie a otázky bytí – garant předmětu, přednášející (13 hodin/přednášky), vede seminář (13 hodin/semináře) 
Spor o smysl českých dějin – garant předmětu, vede seminář (26 hodin/semináře) 
 
Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního 
programu 

Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

Vybrané kapitoly z dějin 
filozofie 3 

Učitelství pro střední školy 
- Základy společenských 
věd (navazující 
magisterský) 

2. Garant (100 %) a 
vyučující (50 %) 

26 

     

Údaje o vzdělání na VŠ  
2014 – Ph.D. (filozofie), ETF UK 
2012/2013  studium filozofie na Ženevské univerzitě, Švýcarsko 
1998 – 2005 Mgr. studium na ETF UK 
1991 – 1996 Mgr. studium na FF MU 
 
Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 
2018 – dosud  Odborný asistent, FF UHK 
2021 – 2023  Vedoucí katedry Filozofie a společenských věd FF UHK 
2016 – 2018  Postdoktorand ve Filosofickém ústavu AV ČR 
1999 – 2002  Odborný pracovník v Ústavu pro českou literaturu AV ČR 
 
Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 
5 obhájených bakalářských prací 
1 obhájená magisterská práce 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
   WoS Scopus ostatní 
Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 2 4 15 
   H-index 

WoS/Scopus     / 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe 
vztahující se k zabezpečovaným předmětům  



 2

1. Černý, J., 2022.  Karel Kosík and Martin Heidegger: From Marxism to Traditionalism. In: Joseph Grim Feinberg, 

Ivan Landa, Jan Mervart (eds.), Karel Kosík and the Dialectics of the Concrete, Leiden: Brill, 2022. 281-303. (C, 

100% autorský podíl)  

2. Černý, J., 2021. Aporie politického jednání u Hannah Arendtové, in: Filozofia 76, č. 7. 583–594. (Jsc, 100% 

autorský podíl) 

3. Černý, J., 2020. To Hear the Sound of One’s Own Birth: Michel Henry on Religious Experience. In: Open 

Theology, 6 (1). 587-605. (Jsc, 100% autorský podíl) 

4. Černý, J., 2019.  Jevení a spása. Subjektivita v materiální fenomenologii Michela Henryho, Praha: Filosofia. (B, 

100% autorský podíl)  
5. Černý, J., 2019.  Nesubstanční ontologie Egona Bondyho a otázka smyslu. In: Petr Kužel a kol., Myšlení a tvorba 

Egona Bondyho, Praha: Filosofia. 77–98. (C, 100% autorský podíl) 

 

Řešený grant: Spoluřešitel: Za hranice fenomenologie sociality, GAČR, 2016-2018. 

 
Působení v zahraničí 
říjen 2023: University of Palermo, Itálie – přednášková činnost 

Podpis   datum 1.11.2023 

 
 


